
1 

DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O SPOLEČNÉM POSTUPU 

PŘÍPRAVY A REALIZACE STAVBY  

„SILNICE II/481: VELKÉ KARLOVICE“ 

č. SML 0206/17 

 
Smluvní strany: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem  

IČ: 70934860 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd. Pr., vl. 295 

/dále jen ŘSZK/ 

 

a 

  

Obec Velké Karlovice  

756 06 Velké Karlovice 1 

zastoupena  Miroslavem Koňaříkem, starostou 

IČ: 00304417 

/dále jen Obec/ 

 

 

 

V návaznosti na podání žádosti o dotace na předmětný projekt došlo k vyčlenění sjezdů 

před mostem ev.č. 481-008 a stavebních úprav napojení komunikací pro pěší za mostem 

e.v.č 481-008. Z tohoto důvodu dochází k doplnění znění stávající dohody v článku II 

bod 2 a III bod 2 takto:  

 

 

II. 

Financování stavebních objektů 

Dosavadní text čl. II bod 2 se ruší a nahrazuje textem: 

 

 

2. Obec poskytne ŘSZK finanční investiční příspěvek ve výši 944 254 Kč vč. DPH 

(nabídková cena vybraného zhotovitele díla). O způsobu zajištění financování níže 

uvedených stavebních objektů stavby „Silnice II/487: Velké Karlovice“ investorovaných 

ŘSZK, které budou ve vlastnictví obce, bude uzavřena mezi ŘSZK (ZK) a Obcí 

samostatná smlouva.         

 

• SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů   

Jedná se o nezbytné stavební úpravy napojení místních, příp. účelových komunikací a 

sjezdů. Veškerá napojení budou provedena ve stávajícím povrchu, nezpevněné sjezdy 

budou provedeny z frézovaného materiálu. 

 

• SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802, 

a 1,875   

Vlivem výstavby cyklostezky v těsném souběhu se silnicí II/481 dojde ke změně 

odvodnění předmětné komunikace i okolního terénu. Z tohoto důvodu jsou navrženy 4.ks 

nových vtokových jímek napojených na silniční propustky, které budou sloužit 

k odvodnění dešťových vod navazujícího terénu za cyklostezkou. 



2 

 

 

• SO 201.b – Most ev.č. 481-008 – sjezdy 

       Vzhledem k tomu, že niveleta nového mostu bude navýšena, dojde ke stavební úpravě 

       sjezdů před mostem vlevo i vpravo tak, aby byl zajištěn plynulý výjezd na silnici II/481. 

 

• SO 201.c – Most ev.č. 481-008 – chodníky 

       Vzhledem k tomu, že niveleta nového mostu bude navýšena, dojde ke stavební úpravě 

       chodníků za mostem vlevo i vpravo tak, aby došlo k plynulému navázání na niveletu 

       stávajících komunikací pro pěší. 

 

III. 

Vlastnictví stavebních objektů 

Dosavadní text čl. III bod 2 se ruší a nahrazuje textem: 

 

2. Obec je vlastníkem, příp. budoucím vlastníkem níže uvedených stavebních objektů 

výše uvedené stavby: 

• SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů   

Stavební úpravy připojení místních, příp. účelových komunikací a sjezdů.  

 

• SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802, 

a 1,875 

Nově vybudované vtokové jímky napojené na silniční propustky. 

 

• SO 201.b – Most ev.č. 481-008 – sjezdy 

            Stavební úpravy připojení sjezdů před mostem ev.č. 481-008 vlevo i vpravo.  

 

• SO 201.c – Most ev.č. 481-008 – chodníky 

            Stavební úpravy napojení komunikací pro pěší za mostem ev.č. 481-008 vlevo i 

            vpravo.  

 

SO 111 – Napojení místních komunikací a sjezdů, SO 201.b – Most ev.č. 481-008 -  

sjezdy a SO 201.c – Most ev.č. 481-008 – chodníky budou protokolárně předány obci 

Velké Karlovice po ukončení jejich realizace a vydání kolaudačního souhlasu.  

SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 101.11.2 – vtokové jímky v km 1,025, 1,254, 1,802 a 1,875 

budou smluvně předány obci Velké Karlovice po ukončení jejich realizace a vydání 

kolaudačního souhlasu.  

Obec Velké Karlovice se zavazuje, že převezme bezúplatně protokolárně po schválení Rady 

Zlínského kraje předmětné stavební objekty SO 111, SO 201.b a SO 201.c  a smluvně po 

schválení Zastupitelstva Zlínského kraje stavební objekty SO 101.7.2, 101.8.2, 101.10.2 a 

101.11.2 do vlastnictví.  

Obec souhlasí s připojením nově umístěných vpustí do kanalizace.  

 

Obec výslovně prohlašuje, že od druhého kalendářního dne následujícího po vydání 

kolaudačního souhlasu stavby „Silnice II/481: Velké Karlovice“ bude na vlastní náklady a 

odpovědnost provádět údržbu těchto výše uvedených stavebních objektů. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  Závěrečná ustanovení 

Ostatní články Dohody zůstávají v platnosti.  

Dodatek k Dohodě nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění.  

Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném 

znění. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

Tento dodatek Dohody bude ŘSZK zveřejněn v registru smluv postupem dle z.č.340/2015 Sb. 

Práva a povinnosti sjednaná v tomto dodatku k Dohodě jsou závazná pro případné právní 

nástupce obou smluvních stran. Jakékoliv další změny této dohody musí být písemné a oběma 

účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek k Dohodě je uzavřen na základě svobodné a pravé 

vůle, což potvrzují svými podpisy. 

Dodatek k Dohodě je vystaven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

Doložka podle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  

Schváleno orgánem Obce:  

Datum a č. j.: ................................................................ 

 

 

Ve Zlíně dne .................................   Ve Velkých Karlovicích dne .................. 

 

 

 

 

 

.......................................................       .........................................................                                      

Ing. Bronislav Malý          Miroslav Koňařík 

ředitel       starosta 


